
عدد)6840 - 22)ربيع الآخر)1441 )19)ديسمبر)2019( الجريدة الرسمية2 992  

باسمي بل2س يي بلناطقي وبل2ياضة،ي وبلشبابي بلثقافةي لوزي2ي ق2بلي

9229ي بلأولي لا عي فيي ي صاسلي لقمي 9.)328ي بلحكومةي

)7ينوف 19ي 19)(يبتع ينيلئيسيوأعضاءيلجنةيبنتقاءيبلع2وضي

بلمد2ح ةيبلمت1شحةيللتبالييحوليبلجائزةيبلوطن ةيلل د2حي

ب2سميسنةي 19).

وزير الثقافة والشباب والرياضة، الناطق الرسمي باسم الحكومة،

بناء على المرسوم رقم 2.16.211 الصادر في 17 من شعبان 1437 

)24 ماي 2016( المتعلق بتنظيم الجائزة الوطنية للمسرح، ولا سيما 

المادة 4 منه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

حول  للتباري  المترشحة  المسرحية  العروض  انتقاء  لجنة  تتشكل 

الجائزة الوطنية للمسرح برسم سنة 2019 من الأعضاء التاليين :

- السيد عبد الرحمان بنزيدان، رئيسا ؛

- السيد عبد الحق الزروالي، عضوا ؛

- السيد نور الدين نجمي، عضوا ؛

- السيد محمد بنيعقوب، عضوا ؛

- السيدة فاطمة الجبيع، عضوا ؛

- السيدة رفيقة بنميمون، عضوا ؛

- السيدة أسماء لقماني، عضوا.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 9 ربيع الأول 1441 )7 نوفمبر 2019(.

الإمضاء : الحسن عبيابة.

 ق2بليمشت1كيلوزي2يبلعدليووزي2يبلاقتصاسيوبلمال ةيوإصلاحيبلإسبلة

9229 بلأولي لا ـــــــعي مــــــني 95ي فــــــيي صــــــاسلي  لقــــــمي 787.9)ي

ب ثابةي بلمعت19ةي بلمبالغي تحديدي ب 2بجعةي نوف 19ي 19)(ي )93ي

مصاليفيمدفوعةيمنيط2فيبلمحامينيمقابليبلخدماتيبلتيي

يقدمونهايفييإطاليبلمداعدةيبلقضائ ة.

وزير العدل،

ووزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة،

بناء على المرسوم رقم 2.15.801 الصادر في 19 من ربيع الأول 1437 

)31 ديسمبر 2015( بتطبيق الفقرة الثانية من المادة 41 من القانون 

 رقم 28.08 المتعلق بتعديل القانون المنظم لمهنة المحاماة، ولا سيما

المادة الثالثة منه،

قررا ما يلي :

المادة الأولى

المرسوم  من  الثالثة  المادة  من  الأخيرة  الفقرة  لأحكام  تطبيقا 

رقم 2.15.801 الصادر في 19 من ربيع الأول 1437 )31 ديسمبر 2015( 

بمثابة  المعتبرة  المستحقة  المبالغ  تحديد  يراجع  أعلاه،  إليه  المشار 

مصاريف مدفوعة من طرف المحامين مقابل الخدمات التي يقدمونها 

في إطار المساعدة القضائية كما يلي :

- 3500 درهم فيما يخص القضايا المعروضة أمام محكمة النقض ؛

- 3000 درهم فيما يخص القضايا المعروضة على محاكم الاستئناف ؛

المحاكم  على  المعروضة  القضايا  يخص  فيما  درهم   2500  -

الابتدائية.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار المشترك في الجريدة الرسمية، ويدخل حيز التنفيذ 

ابتداء من فاتح يناير 2020.

و حرر بالرباط في 15 من ربيع الأول 1441 )13 نوفمبر 2019(.

وزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة،

الإمضاء : محمد بنشعبون.

وزير العدل،

الإمضاء : محمد بنعبد القادر.


